
認可外保育施設個別情報

令和7年9月22日更新

豆の木保育園 八尾市桜ヶ丘2-221
近鉄大阪線「近鉄八尾」
徒歩7分

072-925-8839 平成14年5月1日
1室

106.2㎡
1室

5.9㎡
2室

3.45㎡
- 115.55㎡ 2階建ての1階

キンダーキッズ
インターナショナルスクール八尾校

八尾市春日町1-4-36
ＪＲ大和路線「八尾」
徒歩5分

072-990-0055 平成12年4月1日
5室

203.76㎡
1室

12.44㎡
3室

21.53㎡
156.39㎡ 394.12㎡ 2階建ての1～2階

Shalom Kids保育園※ 八尾市八尾木北6-43-1
近鉄大阪線「高安」
徒歩15分

072-968-7509 平成28年8月1日
3室

70.49㎡
1室
7㎡

2室
12.7㎡

57.14㎡ 147.33㎡ 2階建ての1～2階

バンビ※ 八尾市水越2-81
近鉄信貴山線「服部川」
徒歩15分

072-940-3321 平成28年11月1日
5室

60.46㎡
1室

4.6㎡
1室

4.84㎡
54.35㎡ 124.25㎡ 2階建ての2階

すまいる保育園八尾南※
八尾市若林町1-87
クロスティ八尾南壱番館１階

大阪メトロ谷町線「八尾南」徒
歩3分

072-975-5305 平成29年2月1日
1室

141.21㎡
1室

21.77㎡
2室

20.37㎡
90.05㎡ 273.40㎡ 6階建ての１階

たまご保育園※ 八尾市春日町1-4-13
ＪＲ大和路線「八尾」
徒歩5分

072-923-1644 平成29年4月1日
6室

164.27㎡
１室

18.38㎡
５室

33.36㎡
362.12㎡ 578.13㎡ 4階建ての１～４階

保育所ちびっこランド八尾園※
八尾市北本町2-13-1
コノミヤ近鉄八尾駅前店２階

近鉄大阪線「近鉄八尾」
徒歩4分

072-943-3037 平成30年4月2日
2室

138.91㎡
１室

24.66㎡
１室

15.19㎡
41.23㎡ 219.99㎡ 2階建ての2階

いんくるーじょん保育園八尾ＪＲ久宝寺
※

八尾市跡部北の町3-1-26
ＪＲ大和路線「久宝寺」
徒歩2分

072-975-6735 平成30年3月19日
3室

57.22㎡
1室

5.52㎡
1室

5.43㎡
28.1㎡ 96.27㎡ 5階建ての4階

きっずらんど愛和※ 八尾市八尾木北5-170
近鉄大阪線「高安」
徒歩15分

080-4135-3749 平成30年5月23日
4室

41.84㎡
1室

11.58㎡
2室

5.02㎡
14.04㎡ 72.48㎡ 3階建ての1階

つむぎ保育園※ 八尾市旭ヶ丘1-101
近鉄大阪線「近鉄八尾」
徒歩13分

072-990-2030 平成31年1月1日
2室

46.26㎡
1室

7.28㎡
1室

2.57㎡
77.44㎡ 133.55㎡ 2階建ての1階

たいし保育園※ 八尾市太子堂2-3-27
ＪＲ大和路線「久宝寺」
徒歩10分

072-992-7000 令和2年2月12日
1室

47.14㎡
1室

13.90㎡
1室

8.47㎡
305.8㎡ 375.31㎡ 3階建ての2階

YPC保育園曙川南※ 八尾市都塚3-1015-2
近鉄大阪線「恩智」
徒歩10分

072-998-1177 令和2年3月23日
4室

89.67㎡
1室

12.18㎡
3室

17.86㎡
88.27㎡ 210.60㎡ 1階

預かり保育ルーム　くっく 八尾市福万寺町5-96-3
近鉄大阪線「河内山本」
徒歩20分

090-5462-6633 令和2年7月15日
1室

17.8㎡
1室

9.72㎡
1室

0.81㎡
- 28.33㎡ 1階

絋桜キッズスクール（休止中） 八尾市福万寺町南1-19-1
近鉄大阪線「河内山本」
バス10分

072-991-2617 令和4年5月1日
1室

23.1㎡
-

1室
（共用）

- 23.1㎡ 1階

保育ルームLapin(ラパン） 八尾市恩智北町4-435-8
近鉄大阪線「恩智」
徒歩15分

080-2410-3853 令和5年2月3日
1室

17.01㎡
-

1室
2.7㎡

- 19.71㎡ 1階

※　企業主導型保育事業を実施されています。合計定員の（）内に地域枠の定員を記載しておりますが、受け入れ可能状況等、詳細については各施設へお問合せください。 ※　企業主導型保育事業を実施されています。合計定員の（）内に地域枠の定員を記載しておりますが、受け入れ可能状況等、詳細については各施設へお問合せください。

鉄骨造

木造

木造

木造

施設の名称 所在地 交通手段 事業開始年月日 合計調理室 便所保育室 その他電話番号

木造

鉄骨造

鉄筋コンクリート造

鉄骨造

鉄筋コンクリート造

建物の構造１

鉄骨造

鉄骨造

鉄骨造

鉄筋コンクリート造

建物の構造２

鉄骨造

鉄骨造
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豆の木保育園

キンダーキッズ
インターナショナルスクール八尾校

Shalom Kids保育園※

バンビ※

すまいる保育園八尾南※

たまご保育園※

保育所ちびっこランド八尾園※

いんくるーじょん保育園八尾ＪＲ久宝寺
※

きっずらんど愛和※

つむぎ保育園※

たいし保育園※

YPC保育園曙川南※

預かり保育ルーム　くっく

絋桜キッズスクール（休止中）

保育ルームLapin(ラパン）

施設の名称
通常開所時間 時間外（延長） 通常開所時間 時間外（延長） 通常開所時間 時間外（延長） ０歳 １歳 ２歳 ３歳 ４歳以上 学童

合計
(地域枠)

常勤 非常勤

集合住宅 日、祝祭日 8:00～18:00 - 8:30～14:00 - ○ - - 40 名
7名

（5名）

専用建物 土、日、祝祭日 7:45～18:00 18:00～19:00 - - - 0 18 22 22 44 0 106 名
12名
（6名）

3名
（0名）

専用建物 日、祝祭日 8:00～18:00 - 8:00～18:00 - - - ○ - -
19名
（9名）

8名
（4名）

4名
(2名）

その他
（障がい者施設内）

日曜日 8:00～19:00 - 8:00～19:00 - 8:00～19:00 - ○ - -
12名
（6名）

4名
（4名）

1名
(0名）

業務用ビル - 7：15～20：15 - 7：15～20：15 - 7：15～20：15 - ○ - - -
39名

（19名）
8名

（7名）
4名

（3名）

専用建物 日・祝祭日 6:30～19:30 19:30～20:00 6:30～19:30 19:30～20:00 - - 〇 - - 8 8 8 6 10 -
40名

(若干名)
7名

(3名)
5名

（3名）

その他
（テナント）

日・祝祭日 7:30～18:30 - 7:30～18:30 - - - 〇 - - -
48名

（22名）
5名

（5名）
2名

（1名）

事務所ビル 日・祝祭日 7:30～18:30 - 7:30～18:30 - - - 〇 - - - - -
19名
（9名）

4名
（3名）

6名
（5名）

集合住宅 日・祝祭日 7:00～18:00 - 7:00～18:00 - - - - - - 3 4 -
12名
（6名）

4名
（3名）

１名
(１名)

専用建物 日・祝祭日 7:30～20:30 - 7:30～20:30 - - - 〇 - - - - -
12名
（8名）

3名
（3名）

6名
（4名）

専用建物 日・祝祭日 8:00～19:00 7:00～08:00 8:00～19:00 7:00～08:00 - - - - - 4 6 6 1 2 -
19名
（9名）

5名
（5名）

2名
（0名）

専用建物 日・祝祭日 7:00～18:00 - 7:00～18:00 - - - - - - 6 6 -
19名
（6名）

6名
（3名）

2名
（2名）

その他
（居宅）

日・祝祭日 8:30～18:00
8：00～8：30

18：00～18：30
（08:30～18:00）

（要相談）
- - - 〇 - - 1～2 1～2 1～2 - - - 3名

1名
（1名）

-

集合住宅 日・祝祭日 9：00～17：00 7：00～9：00 9：00～17：00 - - - 〇 - - - - 3名
2名

（1名）
1名

（1名）

その他
（居宅）

- 10：00～18：00 (要相談） 10：00～18：00 （要相談） 10：00～18：00 （要相談） 〇 - - - 3名
1名

（0名）
-

※　企業主導型保育事業を実施されています。合計定員の（）内に地域枠の定員を記載しておりますが、受け入れ可能状況等、詳細については各施設へお問合せください。

7

3

3　（0歳は1人まで）

定員
夜間
保育

日曜日・祝日
２４時間

保育
休業日

土曜日

40

-

-

19 -

12

一時預
保育

平日

-

建物の形態

保育従事者数
（うち保育士）

19

48

5

39

12
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院内保育施設

社会医療法人医真会
森の子保育所

八尾市沼一丁目78-3
山田ビル２F

大阪メトロ谷町線「八尾南」徒
歩30分

072-968-7202 平成3年3月1日
2室

51.66㎡
1室

5.04㎡
1室

1.6㎡
10.51㎡ 68.81㎡ 2階

医療法人徳洲会
八尾徳洲会総合病院エンジェル保育室

八尾市若草町１番17号
近鉄大阪線「近鉄八尾」
徒歩10分

072-993-8576 昭和54年10月10日
3室

179㎡
病院内

調理室使用
3室
7㎡

3㎡ 189㎡ 9階

ノーブル院内保育所　ひよこ 八尾市楽音寺３－97
近鉄大阪線「河内山本」
バス15分

072-943-0061 平成18年5月23日
2室

48.4㎡
1室

5.79㎡
1室

8.28㎡
22.61㎡ 85.08㎡ 1階

八尾市立病院
院内保育ルーム

八尾市龍華町一丁目３番１号
ＪＲ大和路線「久宝寺」
徒歩5分

072-922-0881 平成27年3月30日
1室

71㎡
1室

11㎡
2室
7㎡

55㎡ 144㎡ 1階

事業所内保育施設

ミキハウスキッズルーム 八尾市若林町二丁目84番地
大阪メトロ谷町線「八尾南」徒
歩5分

072-949-6910 平成7年12月1日
3室

44㎡
1室
8㎡

1室
1.5㎡

31.5㎡ 85㎡ 2階建ての2階

大阪東部ヤクルト販売株式会社
旭ヶ丘保育所  (休止中)

八尾市旭ヶ丘5-26-1
近鉄大阪線「近鉄八尾」
徒歩15分

072-999-9908 昭和62年3月
2室

38.15㎡
-

1室
0.96㎡

- 39.11㎡

大阪東部ヤクルト販売株式会社
八尾南保育所

八尾市南木の本4-96-3
大阪メトロ谷町線「八尾南」徒
歩10分

072-993-9843 昭和62年9月
2室

48.19㎡
-

1室
1.2㎡

- 49.39㎡ 2階

大阪東部ヤクルト販売株式会社
八尾本店保育所

八尾市東山本新町三丁目６番４号
近鉄大阪線「河内山本」
徒歩15分

072-924-0785 平成13年5月
2室

62.35㎡
-

1室
3.96㎡

20.3㎡ 86.61㎡ 2階

大阪東部ヤクルト販売株式会社
弓削保育所

八尾市志紀町南4-266
ＪＲ大和路線「志紀」
徒歩20分

072-948-4188 平成5年2月
2室

71.58㎡
１室

4.05㎡
１室

1.5㎡
- 107.73㎡ 2階

大阪東部ヤクルト販売株式会社
高安保育所

八尾市八尾木北五丁目170番地
近鉄大阪線「高安」
徒歩15分

080-3342-3865 昭和61年8月
2室

20.72㎡
1室

21.7㎡
1室

1.3㎡
13.32㎡ 57.04㎡ 1階

鉄骨造

鉄筋コンクリート造

所在地 交通手段 電話番号

建物の構造１ 建物の構造２

建物の構造２

鉄骨造

合計

便所 その他 合計施設の名称

施設の名称 所在地 交通手段 電話番号 事業開始年月日 保育室 調理室 便所 その他

事業開始年月日 保育室

鉄筋コンクリート造

鉄筋コンクリート造

鉄骨造

鉄骨造

調理室 建物の構造１

鉄骨造

鉄筋コンクリート造

木造
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院内保育施設

社会医療法人医真会
森の子保育所

医療法人徳洲会
八尾徳洲会総合病院エンジェル保育室

ノーブル院内保育所　ひよこ

八尾市立病院
院内保育ルーム

事業所内保育施設

ミキハウスキッズルーム

大阪東部ヤクルト販売株式会社
旭ヶ丘保育所  (休止中)

大阪東部ヤクルト販売株式会社
八尾南保育所

大阪東部ヤクルト販売株式会社
八尾本店保育所

大阪東部ヤクルト販売株式会社
弓削保育所

大阪東部ヤクルト販売株式会社
高安保育所

施設の名称

施設の名称
通常開所時間 時間外（延長） 通常開所時間 時間外（延長） 通常開所時間 時間外（延長） ０歳 １歳 ２歳 ３歳 ４歳以上 学童

合計
(地域枠)

常勤 非常勤

その他
（店舗兼住宅）

- 0:00～0:00 - 0:00～0:00 - 0:00～0:00 - - - 〇 -
31名
（0名）

4名
（4名）

2名
（2名）

その他
（病院内）

- 8:00～18:00 18:00～08:00 8:00～18:00 18:00～08:00 8:00～18:00 18:00～08:00 - 〇 〇
60名
（0名）

10名
（10名）

1名
（1名）

専用建物 - 8：30～17：45
時間外は
随時対応

8：30～17：45
時間外は
随時対応

8：30～17：45
時間外は随時対
応（月2～3回）

○ - -
10名
（0名）

4名
（4名）

-

事務所ビル 土、日、祝祭日 8:15～17:45
17:45～19:45
16:15～09:45

- - - - ○ ○ -
15～20

名
（0名）

4名
（4名）

2名
（2名）

通常開所時間 時間外（延長） 通常開所時間 時間外（延長） 通常開所時間 時間外（延長） ０歳 １歳 ２歳 ３歳 ４歳以上 学童
合計

(地域枠)
常勤 非常勤

集合住宅 日、祝祭日 08:30～19:00 19:00～20:00 08:30～19:00
（会社営業日のみ）

19:00～20:00
（会社営業日のみ）

- - ○ - - - - 3
12名
（0名）

4名
（3名）

-

専用建物
土、日、祝祭日
（土曜日は時間外

のみ）
09:00～15:00

08:30～09:00
15:00～15:30

- 08:30～15:30 ○ - - -
20名
（0名）

2名
（2名）

-

その他
土、日、祝祭日
（土曜日は時間外

のみ）
09:00～15:00

08:30～09:00
15:00～15:30

- 08:30～15:30 ○ - - -
20名
（0名）

2名
（2名）

-

専用建物
土、日、祝祭日
（土曜日は時間外

のみ）
09:00～15:00

08:30～09:00
15:00～15:30

- 08:30～15:30 〇 - - -
20名
（0名）

1名
(1名)

1名
(1名)

その他
土、日、祝祭日
（土曜日は時間外

のみ）
09:00～15:00

08:30～09:00
15:00～15:30

- 08:30～15:30 〇 - - -
20名
（0名）

1名
(1名)

1名
(1名)

集合住宅
土、日、祝祭日
（土曜日は時間外

のみ）
09:00～15:00

08:30～09:00
15:00～15:30

- 08:30～15:30 〇 - - -
12名
（0名）

1名
(1名)

1名
(1名)

一時預
保育

２４時間
保育

２４時間
保育

建物の形態

土曜日 日曜日・祝日
一時預
保育

夜間
保育

夜間
保育

60

15～20

-

-

保育従事者数
（うち保育士）

建物の形態 休業日

平日 土曜日 定員日曜日・祝日

-

-

20

20

20

20

12

保育従事者数
（うち保育士）

31
（※5歳児以下）

休業日

-

10

定員平日

9
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居宅訪問型保育事業

備考

通常保育
提供可能時間

時間外保育
提供可能時間

通常保育
提供可能時間

時間外保育
提供可能時間

通常保育
提供可能時間

時間外保育
提供可能時間

嶋川　ひとみ 080-8343-2200 嶋川　ひとみ 平成31年1月1日 － 10:00～16:00 16:00～23:59 － 10:00～23:59 － 10:00～23:59

ハッピースマイル ehonsumire@gmail.com 岡本　共美 令和4年2月2日 土、日、祝祭日
10:00～18:00

（要相談）
（要相談） （要相談） － - －

塩谷　真紀子 050-3134-3538 塩谷　真紀子 令和4年3月11日 土 8:00～20:00 20:00～24:00 - － 8:00～20:00 20:00～24:00
株式会社KIDSLINE登
録者のみ利用可

鈴木　美沙央（休止中） 050-3134-3538 鈴木　美沙央 令和4年8月10日 土、日、祝祭日 10:00～17:00 － - － － －
株式会社KIDSLINE登
録者のみ利用可

清水　知花（休止中） 090-1147-1832 清水　知花 令和5年10月20日 － 10:00～19:00 　－ 10:00～19:00 － 10:00～19:00 －

勝田　愛理香 050-3134-3538 勝田　愛理香 令和6年5月1日 土、日、祝祭日 9:00～17:00 (要相談） - (要相談） - (要相談）
株式会社KIDSLINE登
録者のみ利用可

清永　恵美子 050-3134-3538 清永　恵美子 令和7年7月11日 - 9:00～18:00 (要相談） 9:00～18:00 (要相談） 9:00～18:00 (要相談）
株式会社KIDSLINE登
録者のみ利用可

濱田　まどか 03-4563-9962 濱田　まどか 令和7年6月16日 - 10：00～19：00 - 10:00～19:00 - 10:00～19:00 -
mamacoco登録者の
み利用可

一美　仁彩 03-4563-9962 一美　仁彩 令和7年8月8日 - 10：00～19：00 - 10：00～19：00 - 10：00～19：00 -
mamacoco登録者の
み利用可

事業所の名称 設置者連絡先 事業開始年月日 休業日

平日 土曜日 日曜日・祝日


