認可外保育施設個別情報

令和7年9月22日更新

施設の名称	所在地	交通手段	電話番号	事業開始年月日	保育室	調理室	便所	その他	合計	建物の構造1	建物の構造2
豆の木保育園	八尾市桜ヶ丘2-221	近鉄大阪線「近鉄八尾」 徒歩7分	072-925-8839	平成14年5月1日	1室 106.2㎡	1室 5.9㎡	2室 3.45㎡	-	115.55 ㎡	鉄骨造	2階建ての1階
キンダーキッズ インターナショナルスクール八尾校	八尾市春日町1-4-36	JR大和路線「八尾」 徒歩5分	072-990-0055	平成12年4月1日	5室 203.76㎡	1室 12.44㎡	3室 21.53㎡	156.39m²	394.12mi	鉄骨造	2階建ての1~2階
Shalom Kids保育團※	八尾市八尾木北6-43-1	近鉄大阪線「高安」 徒歩15分	072-968-7509	平成28年8月1日	3室 70.49㎡	1室 7㎡	2室 12.7㎡	57.14m²	147.33m²	木造	2階建ての1~2階
パンビ※	八尾市水越2-81	近鉄信貴山線「服部川」 徒歩15分	072-940-3321	平成28年11月1日	5室 60.46㎡	1室 4.6㎡	1室 4.84㎡	54.35m²	124.25 m	鉄骨造	2階建ての2階
すまいる保育圏八尾南※	八尾市若林町1-87 クロスティ八尾南壱番館1階	大阪メトロ谷町線「八尾南」徒歩3分	072-975-5305	平成29年2月1日	1室 141.21㎡	1室 21.77㎡	2室 20.37㎡	90.05m²	273.40m²	鉄筋コンクリート造	6階建ての1階
たまご保育園※	八尾市春日町1-4-13	JR大和路線「八尾」 徒歩5分	072-923-1644	平成29年4月1日	6室 164.27㎡	1室 18.38㎡	5室 33.36㎡	362.12m²	578.13m²	鉄骨造	4階建ての1~4階
保育所ちびっこランド八尾園※	八尾市北本町2-13-1 コノミヤ近鉄八尾駅前店2階	近鉄大阪線「近鉄八尾」 徒歩4分	072-943-3037	平成30年4月2日	2室 138.91㎡	1室 24.66㎡	1室 15.19㎡	41.23㎡	219.99m²	鉄骨造	2階建ての2階
いんくる一じょん保育園八尾JR久宝寺 ※	八尾市跡部北の町3-1-26	JR大和路線「久宝寺」 徒歩2分	072-975-6735	平成30年3月19日	3室 57.22㎡	1室 5.52㎡	1室 5.43㎡	28.1 m²	96.27m²	鉄筋コンクリート造	5階建ての4階
きっずらんど愛和※	八尾市八尾木北5-170	近鉄大阪線「高安」 徒歩15分	080-4135-3749	平成30年5月23日	4室 41.84㎡	1室 11.58㎡	2室 5.02㎡	14.04m²	72.48m²	鉄筋コンクリート造	3階建ての1階
つむぎ保育園※	八尾市旭ヶ丘1-101	近鉄大阪線「近鉄八尾」 徒歩13分	072-990-2030	平成31年1月1日	2室 46.26㎡	1室 7.28㎡	1室 2.57㎡	77.44m²	133.55m²	鉄骨造	2階建ての1階
たいし保育園※	八尾市太子堂2-3-27	JR大和路線「久宝寺」 徒歩10分	072-992-7000	令和2年2月12日	1室 47.14㎡	1室 13.90㎡	1室 8.47㎡	305.8m²	375.31 m²	鉄骨造	3階建ての2階
YPC保育團曙川南※	八尾市都塚3-1015-2	近鉄大阪線「恩智」 徒歩10分	072-998-1177	令和2年3月23日	4室 89.67㎡	1室 12.18㎡	3 <u>室</u> 17.86㎡	88.27m²	210.60m²	鉄骨造	1階
預かり保育ルーム くっく	八尾市福万寺町5-96-3	近鉄大阪線「河内山本」 徒歩20分	090-5462-6633	令和2年7月15日	1室 17.8㎡	1室 9.72㎡	1室 0.81㎡	-	28.33m²	木造	1階
鉱桜キッズスクール(休止中)	八尾市福万寺町南1-19-1	近鉄大阪線「河内山本」 パス10分	072-991-2617	令和4年5月1日	1室 23.1㎡	-	1室 (共用)	-	23.1 m²	木造	1階
保育ルームLapin(ラパン)	八尾市恩智北町4-435-8	近鉄大阪線「恩智」 徒歩15分	080-2410-3853	令和5年2月3日	1室 17.01㎡	-	1室 2.7㎡	-	19.71 m²	木造	1階

[※] 企業主導型保育事業を実施されています。合計定員の()内に地域枠の定員を配載しておりますが、受け入れ可能状況等、詳細については各施設へお問合せください。

認可外保育施設個別情報

令和7年9月22日更新

4-an - 6-at			4	日	土印	相	日曜日	·祝日	一時預	夜間	24時間				定員				保育従	事者数 育士)
施設の名称	建物の形態	休業日	通常開所時間	時間外(延長)	通常開所時間	時間外(延長)	通常開所時間	時間外(延長)	保育	保育	保育	0歳	1歳	2歳	3歳	4歳以上	学童	合計 (地域枠)	常勤	非常數
豆の木保育園	集合住宅	日、祝祭日	8:00~18:00	-	8:30~14:00	-		-	0	-	1	40					40 名	7名 (5名)		
キンダーキッズ インターナショナルスクール八尾校	専用建物	土、日、祝祭日	7:45~18:00	18:00~19:00	-	-		_	-	-	-	0	18	22	22	44	0	106 名	12名 (6名)	3名 (0名)
Shalom Kids保育園※	専用建物	日、祝祭日	8:00~18:00	_	8:00~18:00	-	-	-	0	-	ı	19 -					19名 (9名)	8名 (4名)	4名 (2名)	
パンピ※	その他 (障がい者施設内)	日曜日	8:00~19:00	-	8:00~19:00	_	8:00~19:00	_	0	-	-				12			12名 (6名)	4名 (4名)	1名 (0名)
すまいる保育圏八尾南※	業務用ビル	-	7:15~20:15	-	7:15~20:15	_	7:15~20:15	-	0	-	-			39			-	39名 (19名)	8名 (7名)	4名 (3名)
たまご保育園※	専用建物	日·祝祭日	6:30~19:30	19:30~20:00	6:30~19:30	19:30~20:00	-	-	0	-	1	8	8	8	6	10	-	40名 (若干名)	7名 (3名)	5名 (3名)
保育所ちびっこランド八尾園※	その他 (テナント)	日·祝祭日	7:30~18:30	-	7:30~18:30	-	-	-	0	-	1			48			-	48名 (22名)	5名 (5名)	2名 (1名)
いんくる一じょん保育園八尾JR久宝寺 ※	事務所ピル	日·祝祭日	7:30~18:30	-	7:30~18:30	-	-	-	0	-	ı		19		-	1	-	19名 (9名)	4名 (3名)	6名 (5名)
きっずらんど愛和※	集合住宅	日·祝祭日	7:00~18:00	-	7:00~18:00	-	-	-	_	-	-	3	4		5		-	12名 (6名)	4名 (3名)	1名 (1名
つむぎ保育園※	専用建物	日·祝祭日	7:30~20:30	-	7:30~20:30	-	-	-	0	-	-		12		-	-	-	12名 (8名)	3名 (3名)	6名 (4名
たいし保育園※	専用建物	日·祝祭日	8:00~19:00	7:00~08:00	8:00~19:00	7:00~08:00	-	-	_	-	-	4	6	6	1	2	-	19名 (9名)	5名 (5名)	2名 (0名
YPC保育園曙川南※	専用建物	日·祝祭日	7:00~18:00	-	7:00~18:00	-	-	_	-	-	ı	6	6		7		=	19名 (6名)	6名 (3名)	2名 (2名)
預かり保育ルーム くっく	その他 (居宅)	日·祝祭日	8:30~18:00	8:00~8:30 18:00~18:30	(08:30~18:00) (要相談)	-	-	-	0	-	-	1~2	1~2	1~2	-	-	-	3名	1名 (1名)	-
拡桜キッズスクール(休止中)	集合住宅	日·祝祭日	9:00~17:00	7:00~9:00	9:00~17:00	-	-	-	0	-	-	3 -				-	3名	2名 (1名)	1名 (1名	
保育ルームLapin(ラパン)	その他 (居宅)	-	10:00~18:00	(要相談)	10:00~18:00	(要相談)	10:00~18:00	(要相談)	0	-	-		3 ((歳は1人	まで)		-	3名	1名 (0名)	-

事業を実施されています。合計定員の()内に地域枠の定員を記載しておりますが、受け入れ可能状況等、詳細については各施設へお問合せください。

令和7年9月22日更新

院内保育施設

施設の名称	所在地	交通手段	電話番号	事業開始年月日	保育室	調理室	便所	その他	合計	建物の構造1	建物の構造2
社会医療法人医真会 森の子保育所		大阪外口谷町線「八尾南」徒 歩30分	072-968-7202	平成3年3月1日	2 室 51.66㎡	1室 5.04㎡	1室 1.6㎡	10.51 m²	68.81 m²	鉄筋コンクリート造	2階
医療法人徳洲会 八尾徳洲会総合病院エンジェル保育室	八尾市若草町1番17号	近鉄大阪線「近鉄八尾」 徒歩10分	072-993-8576	昭和54年10月10日	3室 179㎡	病院内 調理室使用	3室 7㎡	3㎡	189 m î	鉄筋コンクリート造	9階
ノーブル院内保育所 ひよこ		近鉄大阪線「河内山本」 パス15分	072-943-0061	平成18年5月23日	2室 48.4㎡	1室 5.79㎡	1室 8.28㎡	22.61 m²	85.08m²	鉄骨造	1階
八尾市立病院 院内保育ルーム	八尾市龍華町一丁目3番1号	JR大和路線「久宝寺」 徒歩5分	072-922-0881	平成27年3月30日	1室 71㎡	1室 11㎡	2室 7㎡	55 m²	144m²	鉄骨造	1階

事業所内保育施設

施設の名称	所在地	交通手段	電話番号	事業開始年月日	保育室	調理室	便所	その他	合計	建物の構造1	建物の構造2
ミキハウスキッズルーム	八尾市若林町二丁目84番地	大阪外口谷町線「八尾南」徒 歩5分	072-949-6910	平成7年12月1日	3室 44㎡	1室 8㎡	1室 1.5㎡	31.5 ㎡	85 m²	鉄骨造	2階建ての2階
大阪東部ヤクルト販売株式会社 旭ヶ丘保育所 (休止中)		近鉄大阪線「近鉄八尾」 徒歩15分	072-999-9908	昭和62年3月	2 室 38.15㎡	-	1室 0.96㎡	-	39.11m²	木造	
大阪東部ヤクルト販売株式会社 八尾南保育所		大阪外口谷町線「八尾南」徒 歩10分	072-993-9843	昭和62年9月	2室 48.19㎡	-	1室 1.2㎡	-	49.39 m²	鉄骨造	2階
大阪東部ヤクルト販売株式会社 八尾本店保育所		近鉄大阪線「河内山本」 徒歩15分	072-924-0785	平成13年5月	2室 62.35㎡	-	1室 3.96㎡	20.3m²	86.61 m	鉄筋コンクリート造	2階
大阪東部ヤクルト販売株式会社 弓削保育所		JR大和路線「志紀」 徒歩20分	072-948-4188	平成5年2月	2室 71.58㎡	1室 4.05㎡	1室 1.5㎡	-	107.73㎡	鉄骨造	2階
大阪東部ヤクルト販売株式会社 高安保育所	八尾市八尾木北五丁目170番地	近鉄大阪線「高安」 徒歩15分	080-3342-3865	昭和61年8月	2 室 20.72㎡	1室 21.7㎡	1室 1.3㎡	13.32m²	57.04㎡	鉄筋コンクリート造	1階

令和7年9月22日更新

院内保育施設

施設の名称	The Wife	440	4	B	土即	l B	日曜日	1・祝日	一時預	夜間	24時間		定員					保育従事者数 (うち保育士)		
爬鼓の石神	建物の形態	休業日	通常開所時間	時間外(延長)	通常開所時間	時間外(延長)	通常開所時間	時間外(延長)	保育	保育	保育	0歳	1歳	2歳	3歳	4歳以上	学童	合計 (地域枠)	常勤	非常勤
社会医療法人医真会 森の子保育所	その他 (店舗兼住宅)	-	0:00~0:00	-	0:00~0:00	ı	0:00~0:00	-	-	-	0	31 (※5歳児以下)					ı	31名 (0名)	4名 (4名)	2名 (2名)
医療法人徳洲会 八尾徳洲会総合病院エンジェル保育室	その他 (病院内)	-	8:00~18:00	18:00~08:00	8:00~18:00	18:00~08:00	8:00~18:00	18:00~08:00	1	0	0	60					60名 (0名)	10名 (10名)	1名 (1名)	
ノーブル院内保育所 ひよこ	専用建物	-	8:30~17:45	時間外は 随時対応	8:30~17:45	時間外は 随時対応	8:30~17:45	時間外は随時対 応(月2~3回)	0	-	-	10					10名 (0名)	4名 (4名)	-	
八尾市立病院 院内保育ルーム	事務所ピル	土、日、祝祭日	8:15~17:45	17:45~19:45 16:15~09:45	-	-	-	-	0	0	-	15~20					15~20 名 (0名)	4名 (4名)	2名 (2名)	

事業所内保育施設

### = 7 #		4.45	ग	B	土即	相	日曜日	3・祝日	一時預	夜間	24時間				定員					注事者数 保育士)
施設の名称	建物の形態	休業日	通常開所時間	時間外(延長)	通常開所時間	時間外(延長)	通常開所時間	時間外(延長)	保育	保育	保育	O歳	1歳	2歳	3	4歳以上	学童	合計 (地域枠)	常勤	非常勤
ミキハウスキッズルーム	集合住宅	日、祝祭日	08:30~19:00	19:00~20:00	08:30~19:00 (会社営業日のみ)	19:00~20:00 (会社営業日のみ)	-	_	0	ı	-		9		ı	-	3	12名 (0名)	4名 (3名)	_
大阪東部ヤクルト販売株式会社 旭ヶ丘保育所(休止中)	専用建物	土、日、祝祭日 (土曜日は時間外 のみ)	09:00~15:00	08:30~09:00 15:00~15:30	-	08:30~15:30		-	0	-	-	-			20			20名 (0名)	2名 (2名)	-
大阪東部ヤクルト販売株式会社 八尾南保育所	その他	土、日、祝祭日 (土曜日は時間外 のみ)	09:00~15:00	08:30~09:00 15:00~15:30	-	08:30~15:30		-	0	-	-	-			20			20名 (0名)	2名 (2名)	-
大阪東部ヤクルト販売株式会社 八尾本店保育所	専用建物	土、日、祝祭日 (土曜日は時間外 のみ)	09:00~15:00	08:30~09:00 15:00~15:30	-	08:30~15:30		_	0	-	1	-			20			20名 (0名)	1名 (1名)	1名 (1名)
大阪東部ヤクルト販売株式会社 弓削保育所	その他	土、日、祝祭日 (土曜日は時間外 のみ)	09:00~15:00	08:30~09:00 15:00~15:30	-	08:30~15:30		-	0	1	-	-			20			20名 (0名)	1名 (1名)	1名 (1名)
大阪東部ヤクルト販売株式会社 高安保育所	集合住宅	土、日、祝祭日 (土曜日は時間外 のみ)	09:00~15:00	08:30~09:00 15:00~15:30	-	08:30~15:30		-	0	ı	-	-			12			12名 (0名)	1名 (1名)	1名 (1名)

令和7年9月22日更新

居宅訪問型保育事業

主告 ごらなむ	ner sir si	20. E. A.	********	445	平	B	±	2日	日曜日	·祝日	備考
事業所の名称	連絡先	設置者	事業開始年月日	休業日	通常保育 提供可能時間	時間外保育 提供可能時間	通常保育 提供可能時間	時間外保育 提供可能時間		時間外保育 提供可能時間	
嶋川 ひとみ	080-8343-2200	嶋川 ひとみ	平成31年1月1日	_	10:00~16:00	16:00~23:59	-	10:00~23:59	_	10:00~23:59	
ハッピースマイル	ehonsumire@gmail.com	岡本 共美	令和4年2月2日	土、日、祝祭日	10:00~18:00 (要相談)	(要相談)	(要相談)	-	-	-	
塩谷 真紀子	050-3134-3538	塩谷 真紀子	令和4年3月11日	±	8:00~20:00	20:00~24:00	_	-	8:00~20:00	20:00~24:00	株式会社KIDSLINE登 録者のみ利用可
鈴木 美沙央(休止中)	050-3134-3538	鈴木 美沙央	令和4年8月10日	土、日、祝祭日	10:00~17:00	ı	-	-	-	_	株式会社KIDSLINE登 録者のみ利用可
清水 知花(休止中)	090-1147-1832	清水 知花	令和5年10月20日	-	10:00~19:00	-	10:00~19:00	_	10:00~19:00	_	
勝田 愛理香	050-3134-3538	勝田 愛理香	令和6年5月1日	土、日、祝祭日	9:00~17:00	(要相談)	-	(要相談)	-	(要相談)	株式会社KIDSLINE登 録者のみ利用可
清永 恵美子	050-3134-3538	清永 恵美子	令和7年7月11日	-	9:00~18:00	(要相談)	9:00~18:00	(要相談)	9:00~18:00	(要相談)	株式会社KIDSLINE登 録者のみ利用可
濱田 まどか	03-4563-9962	濱田 まどか	令和7年6月16日	-	10:00~19:00	-	10:00~19:00	-	10:00~19:00	-	mamacoco登録者の み利用可
一美 仁彩	03-4563-9962	一美 仁彩	令和7年8月8日	-	10:00~19:00	-	10:00~19:00	-	10:00~19:00	-	mamacoco登録者の み利用可